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INFORME FINAL DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-067-2017
OBJETO: FORMAR A LOS FUNCIONARIOS DE LAS AGENCIAS DE VIAJES Y EL SECTOR TURISTICO EN

GENERAL A NIVEL NACIONAL EN LOS IDIOMAS INGLES, FRANCES Y PORTUGUES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE ESTA COMPETENCIA ANTE LA COMUNIDAD INTERNACIONAL”

No. PROPONENTE

1

BERLITZ COLOMBIA S.A.

UNION TEMPORAL BBE-ANDAP
2 (Tabone Enterprises Colombia SAS - Academia Nacional de Aprendizaje Puerto

Riveros y CIA Ltda)

3 SMART TRAINING SOCIETY S.A.S.
VERIFICACION DE REQUIISTOS JURIDICOS HABILITANTES
Proponente 1:
BERLITZ COLOMBIA S.A.
DOCUMENTOS s
UMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA X 04y 05
PROPUESTA (ANEXO 1)
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD X 07ala9
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X Del 11 al 16
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE N/A N/A N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO

. N/A N/A N/A
Y UNION TEMPORAL (ANEXO 2) / / /
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA N/A N/A N/A
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

X 37

(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 39
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR X D
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA y
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES BERLITZ COLOMBIA S.A. (De conformidad con el
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA X 44y 45 Decreto Ley 019 de 2012, se procedio a realizar la
PROCURADURIA GENERAL DE LA g verificaciéz corres ondien,te) P
REPUBLICA P
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL X Del 47 al 50
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X Del 52 al 55
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 35
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE X 58
DILIGENCIADO (ANEXO 3)
FORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA X 60
DE CENTRALES DE RIESGO (ANEXO 4)
FORMATO DE VERIFICACION DE
CONOCIEMIENTO DE NO CLIENTE FTGRIZ23 X Del 62 al 64 PENDIENTE REALIZAR ESTUDIO
o FTGRI24 (ANEXO 5 y 6)
VERIFICACION CUMPLE
Proponente 2:
UNION TEMPORAL BBE - ANDAP
DOCUMENTOS c
UMPLE FOLIO
S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 05y 07
PROPUESTA (ANEXO 1)
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES X 10 Tabone Enterprises Colombia SAS
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
SOCIAL X 12 ala 15 CIA Lida
X 18 ala 23 | Tabone Enterprises Colombia SAS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
X 25ala29
CIA Ltda
X 32y 33 Tabone Enterprises Colombia SAS
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
X 35y 36
CIA Ltda
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO
i X Del 141
Y UNION TEMPORAL (ANEXO 2) el38a
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA N/A N/A N/A
. X 48 Tabone Enterprises Colombia SAS
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
(RUT) Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
X 50
CIA Ltda
X 53 Tabone Enterprises Colombia SAS
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION X 55 Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
CIA Ltda
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES  DE X 62y 63 Tabone Enterprises Colombia SAS
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X 65 v 66 Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
REPUBLICA y CIA Ltda
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 69y 70 Tabone Enterprises Colombia SAS
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA X 72v 73 Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
REPUBLICA y CIA Lida
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X 76 Tabone Enterprises Colombia SAS
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y

X 78

CIA Ltda

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA X 85
PROPUESTA
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 43
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

X 81 Tabone Enterprises Colombia SAS
FORMATO COMPROMISO - - — -
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE X 82 élc:c:fdrzla Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
DILIGENCIADO (ANEXO 3)

X 80 UNION TEMPORAL BBE - ANDAP

X 58 Tabone Enterprises Colombia SAS
EORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA X 59 Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y
DE CENTRALES DE RIESGO (ANEXO 4) CIA Ltda

X 57 UNION TEMPORAL BBE - ANDAP
FORMATO DE VERIFICACION DE
CONOCIEMIENTO DE NO CLIENTE FTGRIZ23 X Sobre aparte PENDIENTE REALIZAR ESTUDIO
o FTGRI24 (ANEXO 5 y 6)

VERIFICACION CUMPLE
Proponente 3:
SMART TRAINING SOCIETY SAS
DOCUMENTOS CUMPLE
FOLIO

S NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X 1y2
PROPUESTA (ANEXO 1) y
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD X 3
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 4alall
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SUBSANO: El proponente subsano la autorizacion
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE expresa para contratar, por el érgano competente.
PROPUESTAS CONJUNTAS - CONSORCIO

- N/A N/A N/A

Y UNION TEMPORAL (ANEXO 2)
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA N/A N/A N/A
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X 12
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 13
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO POR X 14
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

15

SMART TRAINING SOCIETY SAS (De conformidad con
el Decreto Ley 019 de 2012, se procedi6 a realizar la
verificacién correspondiente)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

16

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

17y 18

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

19

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE X
DILIGENCIADO (ANEXO 3)

20

FORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA
DE CENTRALES DE RIESGO (ANEXO 4)

21

FORMATO DE VERIFICACION  DE
CONOCIEMIENTO DE NO CLIENTE FTGRI23 X
0 FTGRI24 (ANEXO 5 y 6)

Del 127 al
188

PENDIENTE REALIZAR ESTUDIO

VERIFICACION

CUMPLE

VERIFICACION DE REQUIISTOS FINANCIEROS

CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo IV (4), numeral 4.1. | de los términos de referencia, se procedié a
verificar los documentos habilitantes y se verificd el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices

financieros conforme al numeral 4.1. Il, cuyo resultado es el siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-067-2017

REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO BERLITZ COLOMBIA SA.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-067-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

SMART TRAINING SOCIETY S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
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En lo concerniente a esta evaluacion, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacion Abierta FNTIA-067-2017, se concluye lo
siguiente:

1. BERLITZ COLOMBIA S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV (4), numeral 4.1., de los
términos de referencia definitivos.

2. UNION TEMPORAL BBE-ANDAP.
El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV (4), numeral 4.1., de los

términos de referencia definitivos, ya que una vez evaluada la documentacion allegada como subsanable, se
advirtieron las siguientes situaciones en los items sujetos a validacion:

INTEGRANTE: Academia Nacional de Aprendizaje Puerto Riveros y CIA LTDA.

e Presenta certificado de existencia y representacion legal donde registra y acredita Revisor Fiscal con
fecha posterior a la presentacion de la propuesta.
e Copia de la tarjeta profesional del contador ilegible.

Por lo anterior no se realizé evaluaciéon de indicadores financieros.

3. SMART TRAINING SOCIETY S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV (4), numeral 4.1., de los
términos de referencia definitivos. En razén a que,

e No presenta documentacion e informacion a solicitud de subsanables 2. y
e El Indicador de endeudamiento supera el tope maximo establecido en los términos de la invitacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

1. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

Los proponentes deberan acreditar su experiencia de la siguiente manera:

CRITERIO PUNTAJE

CRITERIOS HABILITANTES HABILITA /NO HABILITA
1. Experiencia general del proponente Habilitante
2. Equipo minimo requerido Habilitante




FONTUR

COLOMBIA

o

1.1Experiencia general del proponente

</
FIDUCOLDEX

N° PROPONENTE OBSERVACIONES VERIFICACION
Certificacion de contrato N° 5205967,
suscrita  por Ecopetrol.  “Servicio de
capacitacion en inglés dada la nueva
politica de bilinglismo en Ecopetrol...".
Valor: $310.000.000.

1 Ao de finalizacion: 2012

- . SMML: 526. Cumple
Smart Training Society Certificacion de contrato N° 80-7-10123, CUMPLE
suscrita por Policia Nacional. “Curso
idiomas, para 102 funcionarios adscritos
a la Policia Nacional de Colombia...”.
Valor: $130.774.500
Afo de finalizacion: 2015
SMML: 203. Cumple
Certificacion de contrato suscrita por
CARAT. “Programa de inglés
corporativo...clases de inglés presencial a
funcionarios de la empresa con
formadores nativos”.
Valor: $119.110.000
Afo de finalizacion: 2016
SMML: 173. Cumple
Certificacion de contrato suscrita por
5 Unién temporal BBE - Moffar & Nicol Colombia. “Prestar los CUMPLE

ANDAP 2017 servicios de aplicacion de métodos de
ensefianza del idioma inglés...”
Valor: $124.237.392
Afo de finalizacion: 2016
SMML: 180. Cumple
Certificacion de contrato suscrita por
PayU. “Programa de inglés corporativo”
Valor: $264.743.000
Afo de finalizacion: 2016
SMML: 384. Cumple
Certificacion de contrato suscrita por
Superintendencia Financiera de Colombia.
“Prestar servicios de capacitacién en el
idioma inglés a los funcionarios...”

. . Valor: $324.000.000

3 Berlitz Colombia S.A. ARG de finalizacion: 2016 CUMPLE
SMML: 470. Cumple
Certificacion de contrato suscrita por
Fuerzas Militares de Colombia. “Servicios
de capacitacién en idiomas Colombia y
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exterior - Sub-actividad semillero del
idioma inglés ..."

Valor: $622.500.000

Afo de finalizacion: 2014

SMML: 1011. Cumple

1.2Equipo de trabajo

Tres (3) docentes que cuenten con un nivel minimo de inglés C1 segun el marco
Comun Europeo de referencia. Lo cual se verificard a través de certificaciones de
examenes descritos en la Norma Técnica Colombia NTC 5580, los cuales son los
examenes autorizados y avalados por la legislacién colombiana.

Tres (3) docentes que cuenten con un nivel minimo de portugués C1 (DAPLE, PLE,
Celpe-Bras) segun el marco Comun Europeo de referencia. Lo cual se verificara a
través de certificaciones.

Tres (3) docentes que cuenten con un nivel minimo de francés C1 (DALF C1) segun el
marco Comun Europeo de referencia. Lo cual se verificara a través de certificacion
en el examen DALF C1.

No

PROPONENTE

IDIOMA

PROFESIONAL

VERIFICACION

Smart Training
Society

Inglés

Nombre: Sofia Trivifio Sanchez ID:
1.031.148.829
Examen: IELTS C1

Nombre: Juanita Silva
ID: 1.022.405.438
Examen: IELTS C1

Nombre: Felix Samuel Bustamante
ID: 170586
Examen: Examen MET C1

CUMPLE

Francés

Nombre: Andrea Avila Gonzales
ID: 057016-008997
Examen: DALF C1

Nombre: Jhon Rodriguez Beltran
ID: 057012-003457
Examen: DALF C1

Nombre: Liliana Castillo Gomez
ID: 033003-001106
Examen: DALF C2

CUMPLE

Portugués

Nombre: Ingrid Rocio Gonzales
ID: 1019059014

Examen: Celpebras Avanzado
superior

Nombre: Carlos Alberto Pelayo
ID: 1.143.372.953
Examen: Cepelbras intermedio

superior

NO CUMPLE
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No cumple con el nivel de suficiencia
exigido en el numeral 4.2.3 “EQUIPO
DE TRABAJO".

Nombre: Paula César Sepulveda
ID: 1503DA28823
Examen: Caple C1

Unidn temporal
BBE — ANDAP
2017

Inglés

Nombre: Tatiana Maria Rozo
ID: 1031136083
Examen: IELTS C1

Nombre: Alejandro Pinzén
ID: 79878558
Examen: [ELTS C1

Nombre: Juan David Chica
ID: 188C00016003
Examen: ESOL C1

CUMPLE

Francés

Nombre: Liseth Muioz
ID: 057016-006913
Examen: DALF C2.

Nombre: Laura Guarnizo
ID: 057001-008100
Examen: DALF C1.

Nombre: Saray Bolafios
ID: 057001-008789
Examen: DALF C2.

CUMPLE

Portugués

Nombre: Roberth Alexander Quiroz
ID: AQ811420

Examen: Celpebras Avanzado
superior

Nombre: Ingrid Rocio Gonzales
ID: 1019059014
Examen: Celpebras Nivel pleno.

Nombre: Lilian Puerto
ID: 51.722.317
Examen: Celpebras Nivel pleno.

CUMPLE

Berlitz Colombia
S.A.

Inglés

Nombre: Jaime Ivan Rodriguez —
ID: 202625365AP
Examen: iTEP C2.

Nombre: Laura Iglesias
ID: 202623011AP
Examen: iTEP C2.

Nombre: Jorge Manrique
ID: 202620972AP
Examen: iTEP C1.

CUMPLE

Francés

Nombre: Daniel Alberto Rodriguez
ID: 057001-004450
Examen: DALF C2

Nombre: Ceymy Rodriguez
ID: 057016-008108
Examen: DALF C1

Nombre: Johnny Verjan
ID: 057016-007939

CUMPLE
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Examen DALF C1
Nombre: Paula César Sepulveda
ID: 1503DA28823
Examen Caple C1
Nombre: Patricia Mogollén
Portugués | ID: 1094264457 CUMPLE
Examen: Celpebras Avanzado
Nombre: Claudison Mufioz
ID: 71.543695
Examen: Celpebras Avanzado
CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES
No. S FORONENTE VERIFICACION | VERIFICACION VERI,FICACION VERIFICACION
JURIDICA FINANCIERA TECNICA FINAL
1 BERLITZ COLOMBIA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UNION TEMPORAL
2 BBE-ANDAP CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
SMART TRAINING
3 SOCIETY S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
2. CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS
CRITERIOS CALIFICABLES PUNTAJE
1. Experiencia especifica del proponente 40
2. Ndmero de sedes 40
3. Valor de propuesta econémica 20
TOTAL 100

2.1Experiencia especifica del proponente (criterio evaluable) (40 puntos)

CERTIFICACIONES PUNTAJE
1 Certificacién 10 puntos

2 Certificaciones 20 puntos
3 Certificaciones 30 puntos
4 Certificaciones 40 puntos

CUADRO RESUMEN
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S.A.

acta de liquidacion, en la que fueran
verificables la fecha de terminacién del mismo.
El proponente adjuntd comunicacion de
formalizacion de matricula para el Nivel 1 de
inglés para seis (06) personas, firmada por
AIRES S.A.

La experiencia acreditada no fue objeto de
puntuaciéon, toda vez que el documento
aclaratorio allegado no permitié la aclaracién
de las fechas de terminacion.

Certificacion de contrato suscrita por Copa
Airlines, cuyo objeto fue “Brindar capacitacidn
en el idioma inglés a los colaboradores de
Aero-replblica”. No cumple, toda vez que,
deben ser contratos ejecutado y terminado
durante los ultimos cinco (5) afios anteriores a
la fecha de cierre de la presente Invitacién.
Fecha de terminacién: 2011

Puntaje: O

PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION
Certificacion de contrato suscrita por Fontur,
cuyo objeto fue “Prestar servicios de educacion
E-learning y presencial en idiomas...”
Fecha de terminacion: 2014
Puntaje: 10
Certificacion de contrato  suscrita por
Bancoldex, cuyo objeto fue “Estructurar e
implementar un curso de inmersion en el idioma
inglés dirigido a 360 personas que hagan
parte del sector turismo de salud...”
Fecha de terminacioén: 2014
Puntaje: 10
Certificacion de contrato suscrita por Aires.
“Prestacién de servicios de ensefianza de
inglés”.
Fecha de terminacion: En ejecucion
Puntaje: O
Se solicité al proponente en calidad de
Berlitz Colombia | documento aclaratorio copia del contrato y 20 puntos

2.1.1 Sedes a nivel nacional. (40 puntos)

Los proponentes que certifiquen el mayor nimero de sedes distribuidas en todo el pais, se le
otorgard un puntaje de maximo 40 puntos. A los demas se les otorgara un puntaje proporcional
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mediante el mecanismo de la regla de tres simples inversa. Para certificar el nimero de sedes debe
aportar junto con la propuesta presenta, copia de las licencias de funcionamiento de cada una de
las sedes, expedidas por las respectivas secretaria de educacion de la entidad territorial, de
conformidad con lo dispuesto por el Decreto 4904 de 2009. Las sedes que no cuenten con licencia

de funcionamiento o estas se encuentren vencidas, no seran tenidas en cuenta.

S.A.

Bogota - Centro Internacional.

Proponente N° de sedes que cumplen Puntaje
Berlitz Colombia S.A. 06 40
N° | PROPONENTE OBSERVACIONES SEDES QUE CUMPLEN
Resolucion 2482 de 2008 suscrita por la
Secretaria de Educacién de Pereira. Por la cual
se autoriza Licencia de funcionamiento a la 1
institucion de educacién para el
trabajo..."Pereira. Cumple
Resolucion N° 01 — 0113 de 2008 suscrita por
la Secretaria de Educacion de Bogota. Por la
cual se autoriza Licencia de funcionamiento a la 1
institucién  de educacién para el trabajo...”
Bogota - Caobos
Resolucion N° 020051 de 2007 suscrita por la No es objeto de
Secretaria de Educacion de Bogota. Por la cual | puntuacion, toda vez que,
se autoriza Licencia de funcionamiento a la las sedes deben estar
institucién  de educacién para el trabajo...” | distribuidas en ciudades
Bogota - Chico diferentes Bogota
Resolucion N° 6147 de 2009 suscrita por la No es objeto de
Secretaria de Educaciéon de Bogota. Por la cual | puntuacion, toda vez que,
Berlitz Colombia §e ’aut’oriza Licencia Qe funcionamiento fa la !as.se(.jes deber.1 estar
1 institucién  de educacién para el trabajo...” | distribuidas en ciudades

diferentes.

Resolucion N° 010049 de 2009 suscrita por la
Secretaria de Educaciéon de Bogota. Por la cual
se autoriza Licencia de funcionamiento a la
institucion de educacién para el trabajo...”
Bogota - Santa Barbara.

No es objeto de
puntuacion, toda vez que,
las sedes deben estar
distribuidas en ciudades
diferentes.

Resolucion N° 09-120 de 2016 suscrita por la
Secretaria de Educaciéon de Bogota. Por la cual
se autoriza Licencia de funcionamiento a la
institucién  de educacién para el trabajo...”
Bogotda - Salitre

No es objeto de
puntuacion, toda vez que,
las sedes deben estar
distribuidas en ciudades
diferentes.

Resolucion N° 10783 de 2010 suscrita por la
Secretaria de Educacion de Medellin - Antioquia.
Por la cual se autoriza Licencia de
funcionamiento a la institucion de educacion
para el trabajo...” Poblado = Medellin

Resolucion N° 4143010213382 de 2017
suscrita por la Secretaria de Educacion de Cali.
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Por la cual se autoriza Licencia de
funcionamiento a la institucién de educacion
para el trabajo...” Santa Ménica = Cali

Resolucion N° 4143010213382 de 2017
suscrita por la Secretaria de Educacién de Cali.
Por la cual se autoriza Licencia de
funcionamiento a la institucion de educacion
para el trabajo...” Ciudad Jardin = Cali

No es objeto de
puntuacién, toda vez que,
las sedes deben estar
distribuidas en ciudades
diferentes.

Resolucion N° 000181 12 de 1998, suscrita por
la Secretaria de Educacién Distrital de
Barranquilla. Por la cual se autoriza Licencia de
funcionamiento a la institucion de educacion
para el trabajo...” Barranquilla

Resolucion N° 3915 de 2017, suscrita por la
Secretaria de Educacion Distrital de Cartagena.
Por la cual se autoriza Licencia de
funcionamiento a la institucion de educacion
para el trabajo...” Cartagena

N° DE SEDES QUE CUMPLEN

06

MEDIA GEOMETRICA: $ 603.480.000

PROPONENTE

Valor propuesta Puntaje

Berlitz Colombia S.A.

$ 603.480.000 20

5.2 ASIGNACION DEL PUNTAJE TOTAL A LAS PROPUESTAS:

Se descontara del puntaje total obtenido, los puntos que se muestran en la siguiente tabla a
los oferentes que tengan tres (03) 0 mas contratos en ejecucion con FONTUR, asi:

3 contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 10 puntos

4 contratos en ejecucion con FONTUR

Menos 20 puntos

5 0 mas contratos en ejecucién con FONTUR Menos 30 puntos

En el caso de consorcios o uniones temporales la disminucion de los puntos se hara de forma
individual a cada uno de los integrantes, teniendo en cuenta el nimero de contratos en
ejecucién que tengan con FONTUR.

La adjudicacién del presente proceso se hara al oferente que obtenga el mayor puntaje en la

sumatoria de las calificaciones.
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proceso. Los contratos no terminados son los gue no cuentan con acta de terminacion o
liguidacioén, segun el caso.
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PROPONENTE

CONTRATOS EN EJECUCION

PUNTOS DESCONTADOS

Berlitz Colombia S.A.

FPT-225-2013

3. EVALUACION GENERAL DE LA PROPUESTA

o EXPERIENCIA PROPUESTA PUNTAJE
N PROPONENTE HABILITANTE ESPECIFICA SEDES ECONOMICA CONTRATOS TOTAL
2 | Berlitz Colombia S.A. Cumple 20 40 20 80

COMITE TECNICO
20/12/2017




